PROTOKÓŁ NR  29/09
z posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytych w dniach 6,7,8 maja 2009r.

Posiedzenia komisji rozpoczynały się o godz. 9.00, a kończyły się o godz. 14.00

W każdym dniu posiedzenia Komisja Rewizyjna pracowała w pełnym składzie:

1. P. Joanna Woźniewska - przewodniczący komisji

2. P. Grażyna Woźniewska – członek komisji 

3. P. Robert Janusz Dobrzyński – członek komisji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
Ad. pkt 1 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Joanna Woźniewska, która przywitała wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.
Ad. pkt 2 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła zaplanowany do realizacji porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Kontrola Referatu Gospodarki Komunalnej pod kątem prawidłowości zainstalowania, funkcjonowania i utrzymania przydomowych oczyszczalni ścieków.

4.  Wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Zapytała członków komisji, czy mają propozycje zmian powyższego porządku obrad.

Żadnych propozycji nie zgłoszono, w związku z tym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Na 3 członków Komisji Rewizyjnej w głosowaniu wzięło udział 3 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Porządek obrad został przyjęty.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”-3

Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Ad. pkt 3

Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej jest P. Marek Kurowski.

W trakcie kontroli komisja wyrywkowo dokonała przeglądu przydomowych oczyszczalni ścieków zamontowanych w gospodarstwach na terenie Gminy. Poza członkami komisji w przeglądzie udział pracownik referatu inwestycji, planowania przestrzennego i gospodarki gruntami – Pan Kazimierz Sokólski.

   Komisja stwierdza, iż większość właścicieli przydomowych oczyszczalni wykazuje dbałość o urządzenia. Podczas kontroli stwierdzono, że awarie powstałe od początku zamontowania urządzeń nie zostały dotychczas usunięte:

1) we wsi Jaworówka w gospodarstwie Krzysztofa Kozłowskiego;

2) we wsi Dobrzyniewo Duże w gospodarstwie Marka Rowgało;

3) we wsi Nowe Aleksandrowo w gospodarstwie Danuty Sochańskiej.

Komisja Rewizyjna kontroluje użytkowanie przydomowych oczyszczalni ścieków już przez 3 lata i zauważa, że pracownicy referatu gospodarki komunalnej nie edukują właścicieli tychże oczyszczalni. Z kontroli wynika, że po wybraniu osadu nie ustawiana jest prawidłowo praca oczyszczalni.

   Na dzień 8 maja 2009r. nadal nie zostały uruchomione oczyszczalnie ( 5 szt.). Realizując ubiegłoroczne zalecenia pokontrolne jedna oczyszczalnia została zamontowana w gospodarstwie Małgorzaty Jaśkiewicz ze wsi Pogorzałki do eksploatacji we własnym zakresie. Komisja Rewizyjna dokonała analizy finansowej utrzymania przydomowych oczyszczalni, z której wynika, że na dzień 31 marca 2009r. zaległość z tyt. konserwacji wynosi 1546, 64 zł, natomiast z tyt. budowy oczyszczalni zaległość wynosi 3 200 zł. Powyższe należności są rozłożone na raty, które terminowo są spłacane przez właścicieli oczyszczalni.

Zalecenia Komisji Rewizyjnej:

1) przebudować oczyszczalnię we wsi Dobrzyniewo Duże w gospodarstwie  Marka Rogało;

2) uregulowanie pracy urządzenia przez pracowników referatu gospodarki komunalnej po każdorazowym usuwaniu osadu.

Ad. pkt 4 

Wolnych wniosków i informacji nie zgłoszono.
Ad.pkt 5 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
Kierownik kontrolowanego podmiotu ma prawo zgłoszenia zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole w terminie 7 dni od dnia otrzymania kopii protokołu.

W terminie 30 dni od dnia otrzymania protokołu obowiązany jest do powiadomienia Komisji Rewizyjnej o sposobie realizacji wniosków i zaleceń.

W przypadku odmowy podpisania protokołu kontrolowany podmiot jest zobowiązany w terminie 3 dni od daty odmowy podpisania wyjaśnienia jej przyczyn.

Protokół sporządzono i podpisano dnia 8 maja 2009r.
Podpisy kontrolujących:                            Podpis kierownika kontrolowanego

                                                                podmiotu 

             Otrzymałem/am dnia 11.05.2009r.
1) ………………………………………..                     

                                                                        ..……………………………….

2) ……………………………………….              
3) ……………………………………….              

Podpis Skarbnika Gminy

…………………………….

Protokół przekazano dnia  11.05.2009r.
1. Przewodniczącemu Rady Gminy 
